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w sprawie finansowania szpitali powiatowych 
 
 

Związek Powiatów Polskich, zwraca uwagę na pogarszającą się sytuację 
finansową szpitali powiatowych. Od wielu lat samorządy powiatowe prowadzą 

procesy restrukturyzacyjne, których skutkiem było ograniczenie kosztów 
osobowych i rzeczowych funkcjonowania placówek. W wielu przypadkach, dalsze 

działania w tym zakresie, mogłyby doprowadzić do obniżenia poziomu 
świadczonych usług lub wręcz do niemożności spełnienia standardów wymaganych 

od świadczeniodawców udzielających świadczeń ze środków publicznych.  
Tymczasem utrzymanie poziomu finansowania szpitali w latach 2013-2014 

na tym samym poziomie spowodowało, że wiele szpitali zakończyło działalność 

w 2014 r. z ujemnym wynikiem finansowym. Brak wzrostu wartości kontraktów 
w 2015 r. przyczyni się do ich dalszego zadłużania się. Sytuację tę pogłębia fakt, 

że Narodowy Fundusz Zdrowia wykorzystując przymusową sytuację 
świadczeniodawcy, nie pokrywa wszystkich kosztów świadczeń udzielonych 
ponadlimitowo, na podstawie art. 15 ustawy o działalności leczniczej. W takim 

przypadku podmiot leczniczy ma bowiem do wyboru albo zawrzeć niekorzystną dla 
siebie ugodę, w wyniku której otrzyma przynajmniej część należnych środków lub 

narazić się na długi i kosztowny proces cywilny przeciwko płatnikowi.  
Znamienne, że Minister Zdrowia oraz  Narodowy Fundusz Zdrowia 

przypominają sobie o szpitalach powiatowych w sytuacjach kryzysowych, tak jak 

to miało miejsce chociażby na przełomie roku, kiedy protest podjęli lekarze 
podstawowej opieki zdrowotnej. Poza takimi przypadkami, kiedy podejmowane są 

decyzje o  podziale środków, można odnieść wrażenie, że szpitale powiatowe 
traktowane są jak świadczeniodawcy drugiej kategorii.  

Zwracamy uwagę, że zwiększenie nakładów finansowych na świadczenia 

opieki zdrowotne w zakresie lecznictwa szpitalnego oraz ambulatoryjnej opieki 
specjalistycznej jest koniecznością. Obecnie w Polsce występuje luka pokoleniowa 

w zawodach medycznych, co w perspektywie postępującego starzenia się 
społeczeństwa  stwarza zagrożenie bezpieczeństwa pacjentów. Tylko 
podwyższenie poziomu wynagrodzeń dla średniego personelu medycznego pozwoli 

odwrócić obecny trend i zachęci młodych ludzi do kształcenia w zawodach 
pielęgniarki i położnej.  

W związku z powyższym, Zgromadzenie Ogólne Związku Powiatów Polskich, 
apeluje do władz rządowych o odwrócenia negatywnego trendu 
w zakresie finansowania szpitali powiatowych, rozważenia wprowadzenia dalszych 

preferencji finansowych dla podmiotów leczniczych, w szczególności 
w zakresie podatku od nieruchomości oraz podjęcie działań legislacyjnych 

zmierzających do poprawy prawnej sytuacji świadczeniodawcy, w przypadku 



udzielania świadczeń ponad limity wynikające z umowy zawartej z płatnikiem. 

Do Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia, zwracamy się z wnioskiem 
o respektowanie przez zarządzaną przez niego instytucję, praw 

świadczeniodawców do otrzymania godziwego wynagrodzenia, za świadczenia 
udzielane w sytuacji zagrożenia zdrowia i życia pacjentów.  
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